Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 3DBDE67B-459E591D-1797FCC9-3D1FBC97
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 472, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria nº 3680, de 19.11.2025, da Reitoria do Ifes, publicada noSANTO
DOU de 24.11.2025, seção 2, página 20, no uso da delegação de competência que lhe confere
a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes,

:RESOLVE

Art.1° Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do
primeiro, comporem a  banca avaliadora com objetivo de selecionar bolsista no âmbito do
projeto "Aquaponia no Noroeste Capixaba: Um Sistema Integrado para Ensino, Pesquisa e
Extensão na Produção Sustentável de Alimentos" (FAPES: 1287/2025; PROCESSO:
2025-W8Z8K).

a) JONAS HENRIQUE DE SOUZA MOTTA, matrícula SIAPE 1993652;
b) TÚLIO LUÍS BORGES DE LIMA, matrícula SIAPE 3447193;
c) ALAN DE LIMA NASCIMENTO, matrícula SIAPE 1007195.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 3680, de 19 de Novembro de 2025